Администрация Чернолучинского городского поселения

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.08.2025 № Р-25/ЧРНОМС- 109
Об отборе инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области в 2026 году
В соответствии с постановлением Правительства Омской области от 7 апреля 2021 г. N 133-п «О конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области», Решением Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.04.2021 № 8 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области  в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области»,
1. Объявить отбор инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области в 2026 году.
2.  Утвердить извещение о проведении отбора инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области в 2026 году согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области «Чернолучье.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава городского поселения      [image: image1.png]

                                                          Н.В. Юркив
Приложение

к распоряжению администрации

Чернолучинского городского поселения

Омского муниципального района

Омской области

                                                                                 от 18.08.2025 № Р-25/ЧРНОМС- 109
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении отбора инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области в 2026 году
	1
	Наименование организатора отбора
	Администрация Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация)

	2
	Руководитель организатора отбора
	Глава городского поселения, Юркив Николай Васильевич

	3
	Место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты организатора отбора
	644518, Омская область, Омский район, д.п. Чернолучинский, ул. Пионерская, 16

chernoluch_admin@mail.ru

	4
	Контактное лицо, номер контактного лица
	Главный специалист Юркина Лариса Георгиевна, тел. 976-521

	5
	Предмет отбора
	Отбор инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области в 2026 году, направленных на:

1) благоустройство территорий, прилегающих к водным объектам (пляжей);
2) благоустройство общественных территорий;

3) устройство детских игровых площадок;

4) обустройство мест захоронения;

5) организация уличного освещения;
6) приобретение специализированной техники для содержания общественных территорий;
7) устройство спортивных площадок и стадионов;

8) обустройство прилегающих территорий к объектам социальной инфраструктуры в сфере физической культуры и спорта;

9) проведение спортивных мероприятий;

10) обустройство прилегающих территорий к объектам социальной инфраструктуры в сфере культуры;

11) проведение культурных мероприятий;

12) обустройство прилегающих территорий к объектам социальной инфраструктуры в сфере образования;

13) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

14) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

15) обустройство прилегающих территорий к объектам социальной инфраструктуры в сфере молодежной политики, молодежные инициативные проекты;

16) проведение молодежных мероприятий;

17) создание молодежных центров, молодежных пространств.

	6
	Перечень документов, представляемых лицами, вносящими инициативный проект на рассмотрение в Администрацию
	К заявке прилагаются следующие документы:

1) протокол схода / собрания / конференции граждан по форме согласно Приложению № 1 к настоящему извещению.;

2)  протокол о результатах опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта (в случае, если опрос проводился);

3) локальная смета расходов, указанных в описании инициативного проекта;

4) гарантийные письма юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о намерении направить средства на реализацию инициативного проекта либо участвовать в его реализации в нефинансовой форме (в случае указания в описании инициативного проекта планируемого участия юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в реализации инициативного проекта в финансовой или нефинансовой форме);
5)дизайн-проект/ макет/ чертеж/эскиз/схема/ рисунок планируемого к реализации инициативного проекта;

6) при необходимости заявление о выделении части территории населенного пункта в целях реализации инициативного проекта;
7) согласие на обработку персональных данных инициатора проекта (представителя инициативной группы), по форме согласно Приложению № 2 к настоящему извещению.

	7
	Место, сроки подачи заявок на участие в отборе
	Приём заявок осуществляется по рабочим дням в рабочее время Администрации по адресу 644518, Омская область, Омский район, д.п. Чернолучинский, ул. Пионерская, 16,  контактным лицом, указанным в строке 4 настоящего извещения, с 08:30 часов 21 августа 2025 года до 17:00 часов  12 сентября 2025 года

	8
	Официальный сайт, на котором размещена информация о проведении отбора
	Чернолучье.рф

	9
	Срок приёма замечаний и предложений к опубликованным на официальном сайте инициативным проектам
	5 календарных дней со дня, следующего за днём публикации на официальном сайте инициативном проекте

	10
	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в отборе и подведение итогов
	Вскрытие конвертов с заявками – в 13:00 15 сентября 2025 года (время местное) по адресу 644518, Омская область, Омский район, д.п. Чернолучинский, ул. Пионерская, 16, кабинет Главы городского поселения.

Подведение итогов отбора осуществляется в течение 5 календарных дней со дня, следующего за днем истечения срока приема замечаний и предложений к опубликованным на официальном сайте инициативным проектам

Приложение № 1

к извещению о проведении отбора инициативных проектов,
планируемых к реализации на территории
Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района
Омской области в 2026 году

                                   ТИПОВАЯ ФОРМА

протокола схода, собрания или конференции граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения

Протокол № ______

схода (собрания или конференции) граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения (далее – инициативные проекты)

______________________________________________________________

(наименование населенного пункта, поселения, муниципального района, городского округа, наименование территориального общественного самоуправления (в случае, если проводится собрание граждан в целях осуществления территориального общественного самоуправления)

Дата проведения собрания граждан: ______________ г.

Место проведения собрания граждан:________________________

Время начала собрания граждан: _______ часов _______ минут.

Время окончания собрания граждан: _____ часов _______ минут.

Присутствовало ________ человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания:

_____________________________________________________________.

(ФИО)

Секретарь собрания:

_____________________________________________________________.

(ФИО)

1. Об избрании председателя собрания граждан выдвижении инициативных проектов, направленных на решение вопросов местного значения (далее – собрание граждан).

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________.

(ФИО)

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - _______;

"против" - _______;

"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания граждан _______________________________________________________________

(ФИО)

2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания граждан

 _______________________________________________________________

(ФИО)

с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.

2. О выдвижении инициативных проектов.

3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации  инициативного проекта.

4. Об определении представителей инициативной группы граждан

(представителей органа территориального общественного самоуправления),

ответственных за направление инициативного проекта в

__________________________________________________________________,

(наименование местной администрации городского округа, поселения)

а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - _______;

"против" - _______;

"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________.

(ФИО председателя собрания граждан)

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - _______;

"против" - _______;

"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания граждан __________________________________________________________________

(ФИО)

2.2.. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________,

(ФИО)

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________.

(ФИО)

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - _______;

"против" - _______;

"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:

1. Выдвинуть следующий инициативный проект:

_________________________________________________________________.

(наименование инициативного проекта)

2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость

реализации  инициативного проекта  будет составлять_________ рублей.

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:

_________________________________________________________________,

(ФИО)

СЛУШАЛИ:

______________________________________________________________.

(ФИО)

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________.

(ФИО)

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - _______;

"против" - _______;

"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что на реализацию инициативного проекта физическими лицами будет направлено ________________ рублей.

2. Установить, что в  нефинансовой форме в целях реализации инициативного проекта будут осуществлены:

1) __________________________________________________________________

(наименование мероприятий, работ, услуг)

______________________________________________________________________________;

(ФИО субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

2) __________________________________________________________________

(наименование мероприятий, работ, услуг)

_________________________________________________________________;

(ФИО субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

3) __________________________________________________________________

(наименование мероприятий, работ, услуг)

__________________________________________________________________.

(ФИО субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

3. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта примут ___ человек (по списку согласно приложению № 2).

2.4. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________.

(ФИО)

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - _______;

"против" - _______;

"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:

Определить представителей инициативной группы граждан (представителей органа  территориального  общественного  самоуправления), ответственных за направление проекта инициативного бюджетирования в __________________________________________________________________,

(наименование местной администрации городского округа, поселения)

а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе  инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

	N

п/п
	Представители инициативной группы, органа территориального общественного самоуправления (ФИО полностью)
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________

                                                                           (подпись)                                  (ФИО)

Секретарь собрания граждан:    ____________ _______________________

                                                                          (подпись)                         (ФИО)

Приложение №1

к протоколу № _____

схода (собрания или конференции) граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения

СПИСОК

граждан, присутствовавших на собрании граждан о выдвижении

инициативных проектов

	N п/п
	ФИО
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

Дата проведения собрания граждан: ______________ г.

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________

                                                                          (подпись)                                (ФИО)

Секретарь собрания граждан:    ____________ _______________________

                                                                             (подпись)                              (ФИО)

Приложение № 2

к протоколу № _____

схода (собрания или конференции) граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения

СПИСОК

граждан, изъявивших желание принять трудовое участие

в реализации инициативных проектов

	N п/п
	ФИО
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

Дата проведения собрания граждан: ______________ г.

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________

                                                           (подпись)                               (ФИО)

Секретарь собрания граждан:  ____________ _______________________

                                                           (подпись)                               (ФИО)

Приложение № 3
к протоколу № _____

схода (собрания или конференции) граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения
СПИСОК

граждан, изъявивших желание принять финансовое участие

в реализации инициативных проектов

	N п/п
	ФИО
	Адрес
	Сумма
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5

Дата проведения собрания граждан: ______________ г.

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________

                                                           (подпись)                               (ФИО)

Секретарь собрания граждан:  ____________ _______________________

                                                                           (подпись)                               (ФИО
Приложение № 2

к извещению о проведении отбора инициативных проектов,
планируемых к реализации на территории
Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района
Омской области в 2026 году

Согласие на обработку персональных данных

                                                                        (место подачи инициативного проекта)

                                                                                                                      «___» ________ 20__  г.

Я, _____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный(ая) по адресу:__________________________________________________ ________________________________________________________________________________
____________________________________паспорт:______________________________ выдан ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(дата, орган, выдавший документ удостоверяющий личность)

в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю свое согласие:

1. На обработку моих персональных данных операторам персональных данных: Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, находящейся по адресу: 644518, Омская область, Омский район, д.п. Чернолучинский, ул. Пионерская, 16 : фамилия, имя, отчество, документ, подтверждающий полномочия инициатора проекта, номер контактного телефона, электронный адрес.

Обработка персональных данных осуществляется операторами персональных данных в целях рассмотрения представленного мною инициативного проекта на соответствие установленных требований, подготовки заключения о правомерности, возможности, целесообразности реализации представленного мною инициативного проекта, реализации проекта, в случае прохождения его в конкурсном отборе, а также на хранение данных о реализации инициативного проекта на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Доступ к моим персональным данным могут получать сотрудники Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области в случае служебной необходимости в объеме, требуемом для исполнения ими своих обязательств.

Администрация Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области не раскрывают персональные данные граждан третьим лицам, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством.

Настоящее согласие дается сроком по достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено федеральным законом.
Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано.

                                                                                            ___________________________

                      (фамилия, имя, отчество)                                                             (подпись)